
Interpellationssvar 
2023-05-17

Johan Elfver
Ordförande kommunstyrelsen
Johan.elfver@politik.ekero.se

Interpellation av Hanna Svensson (S) till 
Kommunstyrelsens ordförande Johan Elfver (M) 
gällande byggnation utanför detaljplanerat område. 
Dnr Diarienummer

Jag vill tacka Hanna Svensson (S) för den ställda interpellationen. Om färdigställandet av en 
detaljplan ligger för långt in framtiden görs en bedömning om att vid vissa undantagsfall 
fatta ett annat beslut. Vi har gjort stora satsningar och skjutit till extra pengar till 
planeringsenheten för att ha en bättre framförhållning. Men det finns områden där en 
detaljplan inte är ett realistiskt sätt att hantera byggnation då detaljplanering är väldigt 
kostsamt eller ligger den orealistiskt långt in i framtiden. För att inte stoppa utvecklingen i 
dessa områden så kan man helt i enlighet med vår översiktsplan och plan och bygglagen 
utreda vissa frågor i ett förhandsbesked och medge byggnation om den inte förväntas 
försvåra en framtida planläggning. 

Rörande ansvaret för planeringen och genomförandet av tex gång- och cykelvägar i 
tätbebyggt men inte detaljplanerat område så är tätbebyggda områden i stort sett alltid 
detaljplanerade, men i "samlad bebyggelse", alltså i bebyggelsegrupper utanför detaljplan på 
kanske tjugo till tjugofem hus så är det de boende och eventuella väg-/tomtföreningar som 
hanterar gång och cykelvägar. 

Frågan om transportsträckor för elever att ta sig till och från skolan så beror det återigen på 
mängden bostäder i området och framför allt byggnation utanför tätortsbandet. Om man är 
beroende av skolskjuts är bedömningen att det är för långt att cykla eller gå. Oavsett om 
man exempelvis bygger gång och cykelväg mellan norra Munsö och Sundby, så kan man inte 
utgå ifrån att man alltid väljer cykel som transportmedel. Vi kan inte förvänta oss gång och 
cykelvägar till varje plats på våra öar. Det skulle generera orimliga kostnader för våra 
kommunmedborgare. Slutligen har Ekerö kommun en Gång- och cykelplan för den fortsatta 
planeringen och utveckling av GC-nätet. 

Vi har definitivt den bästa politiken för planerat och ansvarsfullt byggande på våra öar och 
har inte lämnat någon riktning överhuvudtaget. 
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Vi tycker att det är bättre att kommunen övertar gemensamhetsanläggningar i de fall där 
den långsiktiga planeringen för kommunalt VA riskerar att hämma den långsiktiga 
samhällsutvecklingen. En gemensamhetsanläggning behöver inte vara ett sämre alternativ 
till kommunalt VA. På många platser i kommunen skulle det vara för dyrt att dra fram rör för 
att ansluta mot kommunens VA. Då är lokala gemensamhetsanläggningar, oavsett om de är 
privata eller kommunala, en betydligt bättre och hållbar lösning både för miljö och klimat 
men också för våra invånares ekonomi.

Johan Elfver (M)
Ordförande kommunstyrelsen
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